gerit dominus deus tuus vt habi

tet nomen eius ibi: z recordaberis

qui nā fuus fueris in egypto: cu

stodieſqz ac facies que tibi p̄ce

s̄ non habēs hic manētē civitatem

ab altero dies labba

ti. vñ. hebdomadas

plenas v̄sqz ad alterā

diē expletōis hebdo

madas septime.

Aug. Septē heb

domadas z. Si ab

vñverso populo hoc

penitētē iusta ē ob

sernari nñquid om̄es

credēdū ē vno die fal

cē iussos mitterē mes

sem: Si autē sibi quis

q̄ obseruat istaz quin

quagesimam dñiun

rans ab illo die quo

falcez mittit: non vñq

est vñverso populo.

Illa vero vna est que

computatur ab immo

latione paschē v̄sqz in

diem datę legis in sy

na.

Nos qz celebram⁹

penteſtē. id est. ad

uentum spiritus sancti.

qui est digit⁹ dei quo

scripta est lex in tabu

lis.

Solenitatem

z. Qui vt tabernac

lo p̄senti mundo vt

si terrena domus hui habitationis dissoluatur: habebit domum non ma

nufactam in celis.

Quando collegeris z. Consummata perfectione omniū bono

rum z multarum collectione virtutum: letandum z exultandum esse cum a

micis significat. Cum exultabit quisq̄ de percepta retributione qui hic lar

gus fuerit in munere: tunc vere tabernaculorum solennitas agetur. nō mu

tabilium sc̄ilicet sed eternorum. vnde: vt recipiant vos in eterna tabernac

ula.

z in vno loco phasei

molatur: i catholica

ecclisia: extra illam nō

recep̄ palcha celebrat.

Verat celebrare mi

steria christi in connē

ticulis hereticorum

Tel pere. Nonis

lima etate mādi: quā

do vñs sol in passio

ne occupavit z egip̄ia

cam captiuitatem sol

vit. cum pascha no

strū immola⁹ est chri

stus.

Vades in tab.

Peracto q̄ servitio

dñi mane resurrectōis

transibimus in eterna

tabernacula: vt quies

camus ab omni labo

re letātes de percepta

benedictione. alias re

tributione.

Die septimo. Et

na reçe. quā septena

ri significat. ppter sab

batū vbi nullus labor

nilla opandi ratō

Septez hebdo

madas z. In leui

co plen⁹. Numerabis

ḡ ab altero dies labba

ti. vñ. hebdomadas

plenas v̄sqz ad alterā

diē expletōis hebdo

madas septime.

Aug. Septē heb

domadas z. Si ab

vñverso populo hoc

penitētē iusta ē ob

sernari nñquid om̄es

credēdū ē vno die fal

cē iussos mitterē mes

sem: Si autē sibi quis

q̄ obseruat istaz quin

quagesimam dñiun

rans ab illo die quo

falcez mittit: non vñq

est vñverso populo.

Illa vero vna est que

computatur ab immo

latione paschē v̄sqz in

diem datę legis in sy

na.

Nos qz celebram⁹

penteſtē. id est. ad

uentum spiritus sancti.

qui est digit⁹ dei quo

scripta est lex in tabu

lis.

inspici prohibent: dis-
cernatur ab eis que di-
uit? dant: ut quid sig-
nificet dici debeat. sic
miracula que in scriptu-
ris reperiuntur significati-
a quod ad regulam fidei
pertineat. velut vell?
in area copluta siccum
aut in secca coplatum
aut virga aaron q̄ flo-
ruit et nubes protulit. et
bniōi. Sicut autem dis-
cernuntur divinationes
quas in sequentibus pro-
hibet a divinationibus
profetarum: sic inspectio-
nes pdigiorum a signifi-
catib⁹ miraculorum.

Ariolos. Qui
circuenit aras nefadis
precibus: et diuinatōz
in extis aīaliū grunt
Auguria. Quasi
auguria q̄ in recipiē

Angelia q in vocibus
auim geruntur. **V**l am
garria ab auim garitu
Phitones. **V**e
triloquos de quoꝝ re
tre demones loquunt
a phitio sic dicos id ē
apolline quē deū diui
natōis credebant esse.

Prophetā sus
citabo eis Licet hi
storialē de pphīs ac
cipi possit q̄ post moy
sen i p̄lo israhel reple
ti sunt spiritu dei meli
us tñ de dñ o pphetaꝝ
accipit; de q̄ turbe ab
iplo satiate dixerunt:
Dic ē vere ppheta q̄
vēturnus ē in mundum
Et alibi: **P**ropheta
magnus surrexit i nob

C. XIX.

Tres citates.
Fidē spē ⁊ charitatem
ad quas oēs penitētes
debēt cōfugere.

Tres ciuitates refugij ultra iordanem consti-
tuit moyses homicidium quod non spote homicidium
comiserunt. alias tres ci-
tra iordanem inbet sepa-
ri. misericordia eiusmam quod an-
cepto eum baptisini quod
vult a peccato saluari
et ab hostib[us] spiritualibus
liberari scilicet trinitatis fi-
dei deinde sincera mente co-
fiteri. et post baptismum
in fide spe et charitate vi-
gilanter operari. Sicque
religiose conuersi in mun-
do quod scenario conditus
est numero: p[ro]pterea p[ro]fectio
ne bonorum operum reges
etiam expectat in fab-
batismo.

Et ires égal.

veniatur in te qui lustret filium suum
aut filiam dicens per ignem aut q
ariolos sciscitur. aut obseruet so
nia atq; auguria :ne sit maleficus
nec incantator. neq; phitones co
sulat nec diuinos . et querat a mor
tuis veritatem. **D**omnia enim hec

abominatur dominus . et propter
istiusmodi scelera delebit eos in ini-
tio humano modo . ¶ perfecti estote sicut
et pater uester celestis .
troitu tuo ¶ Perfectus eris et absq;
et criminali . ¶ cum sancto sanctus eris
macula cum domino deo tuo . ¶ Be-
tes iste quarum possidebis terras
augures et divinos audiunt : tu autem
a domino deo tuo aliter institutus
¶ iuste vel alios sequentes .

es. Prophetaz de gente tua et de
fratribus tuis sicut me suscitabit ti-
bi dominus deus tuus: ipsius au-
dies ut petisti a domino deo tuo i-
oreb quando concio congregata e-
atq; dixisti: Ultra non audiam vo-
cem domini dei mei. et ignem huc
maximum amplius non videbo ne-
moriar. Et ait dominus mihi: Be-
ne omnia sunt locuti. Prophetaz
de semine dauid
suscito haec de medio fratrum suo

lucitabo eis de medio fratru iho
qui nō uenit soluere legē. sed adiplere.
rū simile tui. et ponā verba mea in
ore eius: loqueturq; ad eos om̄ia
quę p̄cepero illi. **N**ūi autem uer
ba eius q̄ loquetur in nomine meo
audire noluerit: ego vltor existam
^{1 pseudo.} s̄tane glorie
Dropheta autem qui arrogantia
deprauatus voluerit loqui i noīe
meo quę ego non p̄cepi illi ut di
ceret. aut ex nomine aliorum deo
ruz interficietur. **O**x si tacita cogita
tione responderis. quomodo pos
sum intelligere verbum quod do
minus non est locutus? hoc habe
bis sicutum: **N**ō i nomine domini

propheta ille p̄dixerit ⁊ non ene-
nerit. hoc dominus nō est locutus
ſi per timorē animi sui, p̄pheta cō-
finxit. ⁊ idcirco nō timebis eū.

C. XIX.

derit dominus de^o tuus
gentes quarum tibi traditurus est
terraz et possederis eā: habitaueris
et in urbibus eius et i^e dibus : tres
^{sunt emineas} ciuitates separabis tibi in mediō
terre quā dominus deus tuus da-
bit tibi in possessionem sternens di-
ligenter viam . et in tres equaliter
^{s fidē trinitatis predican}
partes totam terre tuę prouinciaz
do equaliter oībus
diuides . vt habeat e vicino qui , p-
pter homicidium profugus ē quo
possit evadere. Necerit lex homi-
cide fugientis cuius vita seruāda
est. Qui percusserit primū suum
nesciens . et qui heri et nudiū sterci
nullum cōtra eum odium habui-
scō compenabatur . sed abisse cum eo

fe comprobatur. sed ab ille cum eo
¶ peccatorū. ¶ vicia tortuosa et iſtruosa
simpliciter in ſiliuā ad ligna cedēn
ſecuti correcōis. ¶ iſtrepatio
da. et in ſucciſione lignorū ſecuris
¶ potestate uel opatiōe cedēt. ¶ durior ſermo
fugerit manum; terrūq; lapſum de
moderatōne. ¶ plata cōtūelia.
manubrio amicūm eius percuſſe
in desperatōem. ¶ a ſpū caritatis miseric
in uincite ſacramenti.
rit et occiderit: hic ad vnam ſupra
ſide. ſpe. et charitatis. ſpenitendo
dictarū vrbium confugiet et viuet
vel forte. ¶ cito potest cōtēgere. ¶ ſchrifſus
ne forſitan proximus eius cui? ef
fusus eſt ſanguis dolore ſtimulat
persequatur et apprehendat eum ſi
ſi die iudicii uel in preſeti.
longior via fuerit: et pcutiat aiam
quia nō malicioſe occidit. ¶ quia nō
industria: ſed caſu interfecit.
eius qui non eſt reuſ mortis: quia
nullum contra eū q; occiſus ē odiū
priuſ habuiſſe monſtraſ. Idcirco
ſidem ſpem et charitatem
principio tibi ut tres ciuitates equa
quātū credit quisq; rātū ſperat. et quātū ſpera
tantum amat.
lis inter ſe ſpacij diuidas. Lū aut

Ut qui saluandus ē
facilius evadat. **D**re-
dicatores q̄z nōbo et ex
ēplo dēnt peccātib⁹ cō-
sulere. et equalit̄i tota
terra eccl̄esie fidē trini-
tatis omnib⁹ insinua-
re; ut viaz veritatis et
portā fidei agnoscant
patere sibi. et se merito
dānādos si intrare no-
luerint.

Gabissimum
Exemplum ostendit qualiter
homicida salvus sit.
Gregorius. Ad
silvam cum amico immissus que-
tiens cum primo ad discutie-
da delicta perti-
mum. Similiciter ligna
succidimus cum deliquen-
tium vicia pia intetore
resecamus. Securis ma-
nu fugit: cum correcto in
asperitate sele pertrahit
Ferrum de manubrio pro-
filit: cum de correcto ser-
mo durior excedit. Am-
icu percutiens occidit
que auditorem suum prola-
ta ptumelia a spiritu dile-
ctionis interficit. correcti
ei mes in ad odiumpavit
Sed que incaute lignum
percutit et proximum ex-
tinguit: ad tres urbes
fugiat ut vivat. quod si
ad priam queritur sub
specie fidei et charitatem ab-
scinditur: rei homicidiu-
m non tenetur. **L**ucus extin-
cti proximi cum innene-
rit: non occidet. quod cum
christus venerit qui se-
le nobis per naturam nostram
consortium iuxxit: ab eo
vidicata non exigit quem
sub eius via fides spes
charitas abscondit. **L**i-
tius enim culpa dimittitur
quoniam non maliciose perse-
tratur.

Ambro In libro
ð fuga seculi. Cōgrue
promisum liquet; q̄ le
uite fugitātes sūt mun
di h⁹ vt placeant deo
Hinc abrah̄ dictū ē
Exi de terra tua z̄c. q̄
habebat̄ lūbis suis le
uitas. Et vñs leuitis.
hoc est. aplis dicit. Si
q̄s vult post me veire
ebn. scip. ⁊ tol. crn. su.
⁊ se. me. **H**ec vera ē fu
ga sacerdotis. abdica
tio domesticor̄: vt se
suis abnegz q̄ se do ser
uire gestit. **R**ecte ḡ fu
gaces fugacibus p̄mē
dat eternę legis factio
vt q̄ hūc mūdū oblin
sūt; eos recipiat q̄ pccā

D euteronomiū

C. XIX.

Sua condēnantes atq; opera oblitio[n]em vītē superioris expectant; et secula
ria q[ue] gesserunt abdere desiderant. **E**s[te]t etiā alia causa: q[ui] ministri dei sunt
semita; et ideo ipsorū cūnitates fugientib[us] homicidis p[er] leges deputantur; q[ui]
ipsis ius est dulcina mandata exequi circa eos qui crimen mortale admis-
erunt. **H**inc apostolus quasi leuita. **T**radidi inquit h[ab]moi sathang in interi-
um carnis; ut spiritus sal-sit. **P**ercussus leuitico gladio moriat sevus car-
nis; ut viuat aīa vīta.

Addesq[ue] tibi tres
z. In libro ihesu na-
ue sex cūnitates refugij
decernunt talib[us] ho-
mocidis. **L**ades in ga-
lilea montis neptalim
Sichē in mōte ephra
im. et chariatarbe q[ui] est
hebron. Et trās iorda-
nem tosor te tribu ru-
ten; et ramoth in gala-
ad te tribu gad. et gan-
lon in basan te tribu
magnasse.

Item. Ambrosius
in eodem. Sex autem
cūnitatum refugia sunt
ut prima sit cūnitas co-
gnitio verbi et ad ima-
ginem eius forma vi-
uendi. **Q**uicūc em ē
cognitōem fuerit igre-
sus; mund⁹ est a pena
fin quod et deus ait.
Jam vos mundi estis
propter sermonē quez
dixi vobis. **E**t alibi.
Hec est vita eterna ve-
cognoscant te solū de-
um verum et quē mis-
si-i-christū. **H**ec cūni-
tas velut metropolis ē
eī subiacet alie quin
q[ue] cūnitates leuitarum
ut quo numero mu-
ndus formatus est: eo-
dem numero adversus
mundana vicia et secu-
li huīus naufragia re-
medium prouideatur.
Secunda cūnitas et se-
cundum remedium est
ut q[ui] non pōt cognitio
nem boni illīs liba-
re et tardior est vel īge-
nō vel fidei comprehensio[n]em vel vītē acumi-
ne ad cognitionis summā contenditur. Saltem opera domini cōsideret: atq[ue]
ex his que facta sunt tanti cōtemples opis actorem. **Q**uō ex his bonis que
sunt in cōstitutōe istius creature (bona ei sunt valde: sicut dñs dixit) bonū
illud summū atq[ue] eternū cōprehendatur. **Q**uis ordo rerū. q[ui] disciplina
q[ui] gloria? **N**ōne his (quāmni stardū ingenium) diligere actorem suum, puo-
catur? **E**teni si parētes q[ui] nos genuerūt amamus; q[ui] tomagis diligere tele-
mus creatorē parentum actoremq[ue] nostrum. **E**rgo operatoria virtus dei et
si non videtur: tamē ex operibus suis estimatur. operatorēq[ue] sua opera pro-
dunt: ut intelligatur q[ui] non comprehenditur. **V**nū et domin⁹. **D**i michi non
creditis; vel operibus credite. **B**ona igitur etiā h[ab]c ad refugij. que edifica-
toris testificantur grām et affectū nostrū excitant: ut eius simus cupidiores
qui tantam nobis fabricē b[ea]tū viderūt contulisse pulcritudinem. **T**ercius or-
do est tertīa cūnitatis. regalis potestatis cōtemplo: ut subiiciātur regi. si
non differimus metu tanq[ue] parenti. **M**etu enī p[re]sidentis plenq[ue] sit obedi-
ens potestati: qui est salutis ingratus; ut necessitate sobrietatis agnoscat q[ui]
voluit ac nequūt gratiā pietatis agnoscere. **C**orrigit ergo necessitas: quez
pietas pronicare debuerat.

He tres cūnitates trās iordanem p[er]fectionē prudentiē ad refugium date;
ut primum effugiamus culpam inductōe animi p[ro]fomes ad imaginē dei.
Ita enim creati sumus dicente deo. **F**aciamus hominem ad imaginē et si

mīstitudinē. nō hec ergo prima lex istius cūnitatis est. **D**einde si p[er] fragilitatē
carnis et mundi illecebrasita formare mentē nostrā nō possum⁹: reuerentia
paternē generato[r]is et sedulitate prolis peccatū leuenus. **C**haritas multū
dinē operit peccatorum. **Q**ui ergo ad imaginē dei esse non potuerit: sit
ad plenitudinem charitatis. **I**lla cūnitas culpam excludit: h[ab]c soluit. **H**ec
veniēt lex secundē cūnitatis. **D**iligēs dñm deum tuum ex t[em]p[or]e a[ct]u. **S**ed si rur-
sus angustiamini; et minuti sunt q[ui] abundantiā charitatis et gratiam recipere

non possunt: habes ter-
ciam cūnitatem ut di-
vine p[re]tatis formido te-
sobrium faciat et infla-
ctat metus: et hec ē lex
tercia. **D**ominū deum
tuum adorabis. et illi
soli seruies. **H**e igitur
p[re]cipiū virtutes: et
ideo paucorū non plu-
tū supra iordanem
posse sunt: ut expīmas
q[ui] imago archetipū
diligas quasi fili⁹ pa-
tri⁹ adores q[ui] subdit⁹
regem. **Q**ui autē iorda-
ne transierūt. Jordā-
nis āt eoz descēsio d[omi]n[u]s.
Qui delēderūt ī ex ill[us]
superioribus virtutib[us]
ad hec inferiora: i. in q[ui]-
bus integritas charitatis
būilitas vacillauerit:
batent propria hoīs re-
fugia q[ui] petant. **D**icit q[ui]
obnoxij delictis et iſe-
xi vicijs sunt nō volū
tarīs: spēt dñm sibi
recōciliari posse. veniā
petat: sperant posse cor-
rigi: si p[re]cepta sequantur
celestium sacramento-
rum: quibus aut infor-
mātur ad innocentia
aut renocātur a cul-
pa. **H**e igitur intra ior-
danem cūnitates sequē-
tes sunt: ut propicie-
mus nobis deum: seq[ue]r-
mur que intet: vitem
que prohibet. **S**it er-
go propiciande dīni-
tatis ambitio: sequē-
tē p[re]ceptionis obedi-
tio: interdictē p[re]varici-
ationis cōntio: quibus propiciatoriam dei misericordiaz et monitionē ei⁹
prōvidentiam: vel instauratorū obsequio: vel interdictorum declinationē
p[re]veremur.

Si quis ante z. **Q**ui malitia aliquem percūtit et in mortem anime
ducit: reus est eterne mortis. **A**nde. **S**i quis scandalisauerit vnum de pu-
sillis qui in me credunt z. **E**t alibi: Qui odiūt fratrem suum homicida est:
et non habebit vitam eternam. **H**ic ab altari diuellitur: tanq[ue] sacramentis
dominicis indignus: nec veniam nisi per condignā penitentiā promeretur.
Qui autem non sponte occidit: habet vices refugij: ecclesiam. et catholicam
vbi se angustia penitentiā coercens per omne tempus p[re]sentis vītē bonis
operibus studeat: et si spēm in morte summi pontificis: et redemptoris sui po-
nerit: tandem merebitur salmari.

Qui fraternū odium retinet in corde: non potest fructuosam peniten-
tiā agere: nec deum sibi placere.

Non assumes et transferes. Allegorice. **A**nde. **N**on transgredia-
ris terminos antiquos quos posuerunt patres tui. i. precedentium patrum
regulas et distinctiones vivendi.

Non stabit testis vītus. **H**oc et historialiter seruare debemus. Et
contra impios vel hereticos cum testimonij scripturarū indigemus: duos
testes. i. vetus et nouum testamentum: adhibemus: vel tres: id est euangelii
prophetas: apostolum: et sic stat verbum.

Anima pro. Qui enī aitalem errare fecit xenia dignus nō est. **D**entē pro dēte Verboz virtutē. Dētes enim verba significant. sū illā. Filij bo minū dētes eoz arma zc. Et alibi. Dētes ei⁹ lacte. i. lege cādidiōres **M**anū pro manū. Opationē. vt ea sint vtilia aut noīua q̄ in alio puerit.

fratri suo facere cogitauit ⁊ auferes malum de medio tui: vt audientes ceteri timorē habeant. ⁊ nequaq̄ talia audeant facere. Non misereberis eius. sed animam pro anima sciam. q̄ fratri scientiā abstulit oculum pro oculo. dentem pro dēte. manum. p̄ manū. pedem pro pe de exiges.

C. XX.

Exieris ad gentiliū vel hereticoz errores bellū contra hostes tuos. ⁊ ruidoris equitatus ⁊ currus ⁊ maiorem q̄ tu habeas aduersarij exercitus multitudinem. non timebis eos: quia dominus de⁹ tuus tecum est qui eduxit te de terra egip̄ti. Appropinquate autem iam sp̄iali vel corpali firmus interritus: qui debet cōfōrāre in sp̄iali bello. p̄imus bellaturus pro p̄elio. stabit sacerdos ante faciem ⁊ probandū ⁊ sic loquetur ad populum: Audi i p̄sentī vita. s̄visibiles ⁊ invisibiles israel: Clos hodie contra inimicos vestros pugnam p̄mittitis: non p̄ corpus occidūt. animā aut nō possunt occidere timescat cor vestruz. Nolite mettere. ⁊ nolite cedere. nec formidetis s̄ fortior illis eos: quia dominus de⁹ vester in cōs omnibus s̄ liberadis medio vestri ē. ⁊ p̄ vobis cōtra ad s̄demones vel via. s̄ virtutē ⁊ voluntate dīm candi dabit uersarios dīmicit ut eruat vos s̄ maiores doctores de periculo. Duces quoq̄ per singulas turmas audiēte exercitu pro clamabūt. **Q**uis ē homo qui cōficiāt corpus s̄ virtutib⁹ nouā. ⁊ non dedi cauit ea? **V**lātā ⁊ reuertatur i domū suam: ne forte moriatur i bello. ⁊ alijs dedicet eam. **Q**uis ē homo qui plantauit vineā. ⁊ necdum fecit eam esse cōmūnem. ⁊ de qua vesci omnibus liceat? **V**lātā ⁊ reuertatur i domū suam: ne forte

moriāt in bello ⁊ alijs homo eius fungatur officio. **Q**uis est homo q̄ adhuc cōseruit seculi sollicitudinibus qui despōndit uxorem. ⁊ non accēsili teneat ei⁹ affectu. s̄ proposito p̄eplationis pit ea? **V**lātā ⁊ reuertatur i domū suam: ne forte moriatur i bello. ⁊ alijs homo accipiat eā. **N**isi dicitis addent reliqua. ⁊ loquētur s̄ vir duplex. nō inconstans ē in omnibus vijs suis ad populum: **Q**uis est homo for-